

Datum
2025-04-29Vårt diarienummer
RV240971

YTTRANDE ÖVER MOTION OM ATT STÄRKA DEN PALLIATIVA VÅRDEN FÖR BARN I HELA LÄNET

Felicia Granath, Heidi-Maria Wallinder, Fredrik Stockhaus, Pratima Åslund, Lennart Engman, Vicktoria Bagi (V) föreslår i en motion inkommen 2024-11-01 att

1. tillgång till den palliativa vården för barn stärks i hela länet,
2. AH-teamen och hemsjukvården rustas för att ge palliativ vård för barn oavsett sjukdomstyp,
3. berörda verksamheter ges möjlighet till fortbildning inom palliativ vård för barn oavsett sjukdomstyp.

Hälso- och sjukvårdsnämndens yttrande

2019 slöts en överenskommelse mellan Barn- och Ungdomskliniken och Avancerad Hemsjukvård (AH)-teamet Västerås, kring omhändertagande av barn med onkologisk sjukdom och behov av palliativ vård i hemmet. AH-teamen bemannas av läkare som är specialister eller snart specialister i palliativ medicin. Överenskommelsen avser barn i hela Västmanland och uppdraget gavs till AH-teamet i Västerås, som fortfarande har ansvaret, då det teamet har erfaren personal och hög dygnet runt-tillgänglighet.

Barn- och ungdomskliniken har ett hemsjukvårdsteam som under kontorstid bland annat arbetar med vård av barn med palliativa vårdbehov i hemmet. Samverkan finns mellan Barn- och ungdomsklinikens hemsjukvårdsteam och AH-teamet.

Under 2024 pågick projektet "Bättre samverkan palliativ vård av barn", ett samarbete mellan Barn- och ungdomskliniken och AH-teamet/Närsjukvård öst i Västerås. Syftet har varit att alla barn genom bättre samverkan ska erbjudas trygg, effektiv och planerad palliativ vård i hemmet. Inom projektet är den palliativa vården för barn diagnosberoende. Detta innebär att alla sjukdomar och tillstånd där palliativa vårdbehov finns omfattas.

Flera arbeten har genomförts för att stärka den palliativa vården för barn, exempelvis:

- Sammanhållet och Personcentrerat Vårdförlopp Palliativ vård publicerades 2022. Vårdförloppet beskriver att ålder, diagnos och bostadsort inte ska avgöra vem som får tillgång till palliativ vård.
- En GAP-analys (analys av vad som saknas) har genomförts utifrån vårdförloppet. Analys och åtgärdsplan har därefter gjorts av Palliativa rådet, där även barnläkare är representerad.
- Två heldagsutbildningar om palliativ vård av barn anordnats för olika yrkeskategorier i AH-teamet och Barn- och ungdomskliniken. 170

Datum
2025-04-29Vårt diarienummer
RV240971

medarbetare deltog på heldagsutbildningarna 2024. Barn- och ungdomskliniken har även utbildat palliativa ombud. Personal från kliniken har auskulterat på AH-teamet och fler har planerat auskultation. Därutöver pågår ytterligare utbildningsinsatser.

Region Västmanland prioriterar att stärka den palliativa vården för barn. Insatsen "Avancerad hemsjukvård för barn" finns med i Regional tillgänglighetsplan 2025, en bilaga till Förvaltningsplan och budget 2025–2027. Arbetet syftar till stärkt palliativ vård för barn som är tillgänglig, patientsäker och av hög kvalitet. Framtagande av riktlinjer för palliativ vård för barn pågår, som ska gälla för alla sjukdomstyper.

Hälso- och sjukvårdsnämndens förslag till regionfullmäktiges beslut

Motionen anses besvarad.